
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

 

 

Č.j. : SPH 117/2018 

ID RS              
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SOUČINNOSTI KE ZHOTOVENÍ 

AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA 
 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08  Praha 1 

zastoupená:  Ing. Ivo Velíškem, CSc., 

ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

je plátce DPH 

 (dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

1.2. LOOKS Film TV Produktionen GmbH 

se sídlem: Brandenburger Str. 28, 04347 Lipsko, Spolková republika Německo 

zastoupená: Henrike Sandner 

režisérka 

na základě plné moci 

DE 25 6991 834 

(dále jen zájemce) 

 

 

 

výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě 

vzájemného konsensu a v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

Smlouvu o poskytnutí součinnosti ke zhotovení audiovizuálního díla  

(dále jen Smlouva) 

 

http://www.hrad.cz/


 

2 

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

2.1.    Poskytovatel se zavazuje umožnit zájemci za úhradu uvedenou v článku 4 zhotovení       

díla pomocí audiovizuálního záznamu v interiéru katerály sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

včetně Svatováclavské kaple a Starého královského paláce. Návštěvnický provoz však 

nebude během zhotovení díla přerušen. 

2.2.  Pořízení audiovizuálního záznamu v interiérech dle předchozího odstavce bude   

realizováno dne 5.2.2018 od 7.00 do 9.00 hodin a od 16.00 do 18.00 hodin v katedrále 

sv. Víta, Václava a Vojtěcha a od 9.30 do 14.30 hodin ve Starém královském paláci. 

Zájemcem pořízený audiovizuální záznam bude dále použit pro šestidílný 

dokumentární film o třicetileté válce s názvem Age of Iron. 

 

 

Článek 3 

Práva a povinnosti zájemce 

 

3.1. Zájemce se zavazuje, že se bude řídit dispozičními pokyny organizačního pracovníka 

poskytovatele, který bude zájemci přidělen. Zájemce se zavazuje seznámit se a 

v areálu Pražského hradu dodržovat dotčené řídící akty poskytovatele, např. : 

 Dopravní řád,  

 Rozhodnutí vedoucího KPR č. 151121, kterým se upravuje režim vstupu pro 

veřejnost do areálu Pražského hradu,  

 Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany,  

 Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 

o režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH. 

Zájemce se v určený den a hodinu zhotovení audiovizuálního záznamu dostaví do 

sídla poskytovatele, kde bude seznámen s pověřeným pracovníkem poskytovatele a 

jeho organizačními pokyny. Vzhledem k místu pořizování audiovizuálního záznamu 

není možné používat velkou techniku. Dále není povoleno používat prudké osvětlení a 

zdroje vydávající teplo. Při pohybu v prostoru je nutno dbát maximální opatrnosti, aby 

nedošlo k poškození těchto historických prostor. 

3.2. Zájemce odpovídá za všechny škody a úrazy, které vzniknou po dobu příprav, trvání a 

ukončení zhotovování audiovizuálního záznamu nesplněním nebo porušením 

smluvních či zákonem daných povinností včetně provozních podmínek poskytovatele 

ze strany zájemce a jeho pracovníků či hostů, jestliže dojde k poškození prostor včetně 

inventáře, ve kterých je zhotovení audiovizuálního záznamu prováděno. V případě, že 

odstranění škod bude vyžadovat odborné restaurování, vyhrazuje si poskytovatel právo 

volby restaurátora. Poskytovatel upozorňuje zájemce, že návštěvnický provoz nebude 

omezen ani přerušen a zájemce je povinen chovat se tak, aby zabránil vzniku úrazů a 

ujmy na zdraví a majetku návštěvníků, přičemž odpovídá za veškeré takto vzniklé 

škody v plné výši. 

3.3. Zájemce se zavazuje k bezodkladnému odstranění způsobené škody na vlastní náklady 

včetně škod vzniklých na interiéru, inventáři, technologickém zařízení a 

nemovitostech s výhradou uvedenou v předposlední větě předchozího odstavce tohoto 

článku. 

3.4. Zájemce se zavazuje, že dílo pořízené v souladu s čl. 2 odst. 2.2. bude používat tak, 

aby nepoškodil dobré jméno poskytovatele, Kanceláře prezidenta republiky nebo 



 

3 

 

Pražského hradu. V případě porušení tohoto ustanovení se zavazuje uhradit 

poskytovateli prokazatelně vzniklou škodu v plné výši. 

3.5. V případě, že zájemce poruší své povinnosti stanovené v článku 2 odst. 2.2., článku  3 

a 4, sjednává se smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých) 

za každé takové porušení smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že výše 

smluvní pokuty nemá vliv na případnou náhradu škody v plné výši. 

 

Článek 4 

Cena plnění 

 

4.1. Zájemce uhradí před zhotovením audiovizuálního záznamu cenu plnění dle této 

smlouvy částku ve výši 12.000,- Kč (slovy: dvanácttisíc korun českých) za každou 

započatou hodinu poskytování spolupráce dle čl. 2.  

Celková částka 108.000,- Kč (slovy: stoosmtisíc korun českých) za 9 hodin  

poskytování spolupráce bude uhrazena v hotovosti dle odst. 4.2. Tato částka bude 

vyúčtována v rámci vystaveného dokladu o zaplacení dle odst. 4.3. této smlouvy. 

Místem plnění dle § 9 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb. je místo, kde má zájemce sídlo, 

stranou povinnou k DPH je zájemce. 

4.2. Cena plnění je splatná před zhotovením audiovizuálního záznamu v hotovosti v sídle 

poskytovatele a to vždy pouze v pracovní den od 8:45 do 9:45 hodin a od 13.30 do 

14.30 hodin.  

4.3. Poskytovatel vydá zájemci daňový doklad o zaplacení před zhotovením 

audiovizuálního záznamu. 

 

 

Článek 5 

Použitelné právo 

 

Strany této smlouvy se výslovně dohodly na tom, že jejich právní vztah založený na základě 

aplikace této nepojmenované smlouvy dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podléhá také jeho právní úpravě ve vztazích touto 

smlouvou výslovně neupravených a to za vyloučení všech přímých či kolizních norem 

mezinárodního práva soukromého.  

 

 

 

Článek 6 

Platnost, účinnost smlouvy 

 

6.1.   Tato smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran 

s přihlédnutím k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv v registru smluv. 

Před pořízením audiovizuálního záznamu lze tuto smlouvu ukončit dohodou nebo 

výpovědí, která je účinná okamžikem doručení druhé smluvní straně. Poskytovatel je 

oprávněn od smlouvy s okamžitou platností odstoupit z důvodů reprezentačních zájmů 

Správy Pražského hradu nebo Kanceláře prezidenta republiky.  

6.2.  Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 

smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se 



 

4 

 

tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy smluvní straně vznikne 

povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních 

předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádána svým zřizovatelem. 

6.3.   Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích v českém jazyce a ve čtyřech 

exemplářích v anglickém jazyce, z nichž tři od každého jazykového znění obdrží 

poskytovatel a jeden od každého jazykového znění obdrží zájemce. V případě rozporu 

v jazykových verzích bude rozhodující  české znění smlouvy. 

6.4   Případný soudní spor vyplývající z nároků dle této smlouvy bude řešen věcně a místně 

příslušným soudem poskytovatele v ČR a to dle procesních předpisů České republiky, 

za vyloučení všech přímých i kolizních norem mezinárodního práva soukromého. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 

uzavřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci na základě plné moci prohlašují, že 

jsou oprávněni za smluvní stranu se zavazovat. 

 

 

V Praze dne V Praze dne   

 

 

 

 

 

…………………………………….   ……………………………………… 

za  zájemce  za poskytovatele 

  

Henrike Sandner Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

režisérka       ředitel 

 

na základě plné moci 

 

LOOKS Film TV Produktionen GmbH  Správa Pražského hradu  

        

  

 


